
OBSAH
KURZU

Akreditovaný kurz v rozsahu 8 hodin

 NEFARMAKOLOGICKÝ PŘÍSTUP 
V PÉČI O KLIENTA V TERMÁLNÍ
FÁZI ŽIVOTA

INSTITUT VZDĚLÁVÁNÍ APSS ČR

INFORMACE
KDY

Pozvánka na seminář

KDE

LEKTOR

16. dubna 2025
9.00–15.30 hodin

Centrum univerzita Tábor
Vančurova 2904, 390 01 Tábor

Mgr. et. Bc. Alena Sakařová

INSTITUT VZDĚLÁVÁNÍ APSS ČR
Vančurova 2904, 390 01 Tábor

Tel. 724 940 126
E-mail: institut@apsscr.cz

www.institutvzdelavani.cz

CENA

pro členy APSS ČR - 1490 Kč
pro nečleny APSS ČR - 1990 Kč

Více kurzů najdete na
www.institutvzdelavani.cz v záložce
Otevřené kurzy.

AKREDITOVÁNO MPSV

OBSAH KURZU

Prosíme účastníky, aby si s sebou na kurz přinesli masážní
krém nebo olej na ruce a hydratační krém na obličej, který
běžně používají a ručník. 

Kurz je zaměřen na péči o klienty se syndromem demence v
závěrečné fázi života. Představuje možnosti péče, které lze
úspěšně aplikovat nejen u klientů s demencí, ale také u všech
klientů v terminálním stadiu života jako součást paliativní péče.
Tento přístup zkvalitňuje život i klientům s jinými typy
onemocnění v pokročilém stadiu, a to vytvořením klidného a
neizolujícího prostředí.
Kurz klade důraz na plnění a zajišťování individuálních potřeb
jednotlivců, což přispívá k důstojnějšímu prožití závěrečného
období života. Rodiny i pracovníci zařízení sociální péče často
potvrzují, že kvalita života osob v terminálním stadiu se výrazně
zlepšuje, pokud je péče orientována na člověka, jeho potřeby a
přání.

 

Seznámení s možnostmi péče v terminálním stádiu – představení

základním modelů péče, jejichž prvky můžeme v péči využít.

Kdo může tento typ péče poskytovat a pro koho je určena.

Potřeby - potřeby podle Toma Kitwooda a Abrahama Maslowa.

Na osobu zaměřená péče. Prvky "maligní psychologie".

Zavádění péče - pomůcky, prostor a jeho příprava.

Komplikace a problémy při zavádění a jak se jim bránit.

       

       


